Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO 1 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 80/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 30/2023

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital

relativo a licitação na modalidade Pregão, forma eletrônica, n.º 30/2023, que tem por objeto a

formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de luminárias de Led para

manutenção da iluminação pública do Município de Mercedes:

1 – Em razão do parcial acolhimento de impugnação ao Edital, retifica-se a redação de

exigências constantes do subitem 1.1 – Do Objeto das Especificações, do Anexo I – Termo de

Referência do Edital, na forma que segue:

Onde lê-se:

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

1 30 Unid

Luminária pública LED, potência máxima

56W, com INMETRO e PROCEL, TCC

4.0000K, 127/220V, fluxo luminoso mínimo

8.680 lumens, tomada 7 pinos dimerizável 0-

10V, cabo de alimentação 5 metros sem

emendas NBR60598-1, ajuste de ângulo 20º e

+ 20º graus*, garantia mínima 6 anos**

assinada pelo fabricante, gravação laser

"MERCEDES_PR", cor verde folha. *

537,78 16.133,40

2 120 Unid

Luminária pública LED, potência máxima

63W, com INMETRO e PROCEL, TCC

4.000K, 127/220V, fluxo luminoso mínimo

9.765 lumens, tomada 7 pinos dimerizável 0-

10V, cabo de alimentação 5 metros sem

emendas NBR60598-1, ajuste de ângulo 20º e

+ 20º graus*, garantia mínima 6 anos**

assinada pelo fabricante, gravação laser

"MERCEDES_PR", cor verde folha.*

562,39 67.486,80

3 10 Unid

Luminária pública LED, potência máxima

90W, com INMETRO e PROCEL, TCC

4.000K, 127/220V, fluxo luminoso mínimo

13.950 lumens, tomada 7 pinos dimerizável 0-

10V, cabo de alimentação 5 metros sem

emendas NBR60598-1, ajuste de ângulo 20º e

+ 20º graus*, garantia mínima 6 anos**

assinada pelo fabricante, gravação laser

"MERCEDES_PR", cor verde folha.*

663,57 6.635,70

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

4 120 Unid

Luminária pública LED, potência máxima

115W, com INMETRO e PROCEL, TCC

4.000K, 127/220V, fluxo luminoso mínimo

17.825 lumens, tomada 7 pinos dimerizável 0-

10V, cabo de alimentação 5 metros sem

emendas NBR60598-1, ajuste de ângulo 20º e

+ 20º graus*, garantia mínima 6 anos**

assinada pelo fabricante, gravação laser

"MERCEDES_PR", cor verde folha*

702,88 84.345,60

*Característica suprimida

**Característica alterada

Leia-se:

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

1 30 Unid

Luminária pública LED, potência máxima

56W, com INMETRO e PROCEL, TCC

4.0000K, 127/220V, fluxo luminoso mínimo

8.680 lumens, tomada 7 pinos dimerizável 0-

10V, cabo de alimentação 5 metros sem

emendas NBR60598-, garantia mínima 5 anos

assinada pelo fabricante.

537,78 16.133,40

2 120 Unid

Luminária pública LED, potência máxima

63W, com INMETRO e PROCEL, TCC

4.000K, 127/220V, fluxo luminoso mínimo

9.765 lumens, tomada 7 pinos dimerizável 0-

10V, cabo de alimentação 5 metros sem

emendas NBR60598-1, garantia mínima 5

anos assinada pelo fabricante.

562,39 67.486,80

3 10 Unid

Luminária pública LED, potência máxima

90W, com INMETRO e PROCEL, TCC

4.000K, 127/220V, fluxo luminoso mínimo

13.950 lumens, tomada 7 pinos dimerizável 0-

10V, cabo de alimentação 5 metros sem

emendas NBR60598-1, garantia mínima 5

anos assinada pelo fabricante.

663,57 6.635,70

4 120 Unid

Luminária pública LED, potência máxima

115W, com INMETRO e PROCEL, TCC

4.000K, 127/220V, fluxo luminoso mínimo

17.825 lumens, tomada 7 pinos dimerizável 0-

10V, cabo de alimentação 5 metros sem

emendas NBR60598-1, garantia mínima 5

702,88 84.345,60

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

anos assinada pelo fabricante.

2 – Em razão das modificações realizadas, altera-se a data da sessão de abertura e julgamento,

passando a ocorrer em 29 de maio de 2023, às 13h30min, no mesmo local originalmente

designado, qual seja, Portal de Compras do Governo Federal –

www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de

Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555,

centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 16 de maio de 2023.

Laerton Weber

Prefeito

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/